³⁾ Für die Zuverkommenheit, die mir die Bearbeitung dieses Stückes in Basel ermöglichte, spreche ich dem Stifts-Archivar, Herrn P. Anselm Achatz, meinen besten Dank gerne auch hier aus.

erhalten. Auf vier in der Mitte gefalteten Bogen Papier mit dem Trinkhorn als Wasserzeichen¹⁾ ist der Text in ziemlich schwer lesbarer Schrift und in einem kläglichen Latein niedergeschrieben. Er lautet, wie folgt:

Nota. De anno domini MCCCLXXIX de iussu et mandato domini H[enrici] episcopi Constantiensis ego . . .²⁾ subsidium quoddam caritativum³⁾ per eundem dominum meum clero suo inpositum, de qualibet marca VI denarios Constantienses, in archiepiscopatibus⁴⁾ Zürichgöye, Burgundie, Cleggöye et Ergöye colligere habeo, ut infra notatur:

Archiepiscopatus Zürichgöye.⁵⁾

In decanatu Thuricensi.

Capitulum ecclesie prepositure Thuricensis inclusis feodis, cantoria et scolastria habent CCCXXXIII marcas.

Prepositus ecclesie Thuricensis.⁶⁾

Thesaurarius] habet VI marcas.

Capitulum et prebendarii habent in universo CVIII marcas.

Plebanatus ibidem habet XXI marcas.

Abbatissa et conventus monasterii Thuricensis pro se et prebendis, quas ministrat, suis dominabus et canonicis et officiis ipsius monasterii cum prebendis canonorum et officiorum ibidem habet in universo CCLXX marcas. Induciam habent per dominum usque Martini.

Dominus Jofhannis] Stettfurt⁷⁾ dedit de IIII^{or} marcis prebende canonicales et de ecclesia sua Mure et plebanatu I libram⁸⁾ et abbatissa satisfaciet de IIII marcis in sua summa de prebenda canonicali predicti domini Jofhannis].

Prepositus et conventus monasterii Montis Thuricini habet XL marcas. Induciat est ad diem crastinam conmemoratiois animarum.

Priorissa et conventus monasterii in Ötenbach habet CXLII marcas.

Abbas et conventus monasterii loci Heremitarum pro se et conventu et caneranatu, officiis subscriptis exceptis, et cum ecclesiis Riegel⁹⁾, Ettiswil,

¹⁾ Vgl. E. Kirchner, die Papiere des 14. Jh. . . . und deren Wasserzeichen, Frankfurt a. M. 1893 S. 19, n° 24.

²⁾ Der Name ist mit Tinte dick durchgestrichen.

³⁾ caritatum in A.

⁴⁾ archyb. in A. die Auflösung entspricht den unten folgenden, allerdings irregulären Überschriften.

⁵⁾ Das Archidiakonat Zürichgau existierte also noch 1379. Vgl. Th. v. Liebenau im Anzeiger f. schweizer. Gesch. NF. 3, 419 und F. Rohrer eb. 4, 16 ff.

⁶⁾ Solche unvollständige Sätze kehren mehrfach wieder.

⁷⁾ Johann von Stettfurt (sw. Frauenfeld am Fusse des Sonnenbergs) Magister und Chorherr von Zürich; urkundlich nachweisbar 1369—1395.

⁸⁾ Nach libram folgt noch Bacul(f) in A. — Für diese mir unverständliche Abkürzung weiss ich keine Auflösung.

⁹⁾ Da sowol die Abweichungen in den Namensformen der meisten hier vor kommenden Orte geringfügig sind, als auch die Orte selbst mit den gewöhnlichen Hilfsmitteln leicht ermittelt werden können, werde ich die geographischen Erläuterungen auf zweifelhafte Fälle beschränken. — Riegel in Baden nw. Freiburg am Kaiserstuhl. Ueber Besitzungen Einsiedelns daselbst vgl. Geschichtsfreund 1, 109 und 407.

Sarmenstorf, Meilan, Brütten et Wagen inclusis in toto habet CCL marcas.
Induciati sunt per dominum usque ad festum Martini.
Custos ibidem habet III^j (= 3 1/2) marcas.
Cellarius ibidem habet II^j marcas.
Plebanus ibidem habet XV marcas.
Cappellanus ibidem sancti Johannis habet V marcas.
Abbatissa et conventus monasterii in Seldnō¹⁾ ordinis Cysterciensis
habet LXXXIX marcas.
Abbatissa et conventus in Wurmsbach habet XX marcas.
Congregatio sororum in Brunnengassen²⁾ habet XXVI marcas.
Decanatus ruralis Thuricensis sine Rordorf habet CCCCLXXIV marcas
cum j.
Plebanus in Baden missus in hac parte inducias obtinuit usque ad
octavum festi assumptionis Marie.

Nota. Decanus Thuricensis pro se et suo decanatu, decanus in Wezikon
pro se et suo decanatu et decanus in Barre³⁾ pro se et suo decanatu con-
venerunt cum domino meo Constantiensi feria VI post Bartholomeum⁴⁾ in
termis balneariorum pro XXXV florenis, pro quibus cavit Marquardus ple-
banus in Baden et ut sic sunt per dominum quittati.

In decanatu Regensperg.

Prepositus et conventus in Var⁵⁾ habet XXX marcas. Induciati sunt
ad festum Martini.

Cappelanus ibidem habet V marcas. Dedit per prepositum.

Abbas et conventus in Wettigen cum ecclesiis Talwil, Dietikon,
Riehen⁶⁾ et Wetingen habet CCCC marcas.

Monasterium sancti Wilhelmi in Clingnō⁷⁾ habet XVI marcas. Inducias
habet ad nativitatem Marie.

Prepositus et capitulum in Zurzach inclusis preposito, custode, cantore
et altarist[s] habet CLXXXX marcas.

Wislikon⁸⁾, ordinis sancti Benedicti habet XVIII marcas. Habet in-
ducias usque omnium sanctorum.

Decanatus Regensperg ruralis habet CCCLXXXI^j marcas.

Decanus, qui est vicarius in ecclesia Weningen, deponit X marcas,
dedit X sol.

Rectoria pertinet dominis de capitulo Constantiensi.

Cappellanus ibidem dedit V sol. de tot marcis.

¹⁾ Selnau in Zürich.

²⁾ Die Brunnengasse, eb. Diese congregatio war wol ein Beginenhaus,
Vögelin, das alte Zürich 1^o, 415 n° 5 und 2^o, 387 kennt dort zwar nur ein
Bruderhaus, das über 200 Jahre existierte. Wenn also in unserem Texte nicht
ein Versehen des Schreibers vorliegt, so muss man annehmen, dass diese con-
gregatio nur kurze Zeit vorhanden gewesen ist.